第 2号様式

出店計画説明会開催結果報告書

2021年 11月 9日

広島市長 様

三菱ＨＣキャピタルプロパティ株式会社

                             代表取締役 船橋 啓二

 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 5号

 広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン第 2 の 1 の（5）のアの（エ）に基づき、下記のとお

り報告します。

記

1 大規模小売店舗の名称 エブリイ舟入南店

2 大規模小売店舗の所在地 広島市中区舟入南一丁目 674番 9ほか

3 周知方法 ・2021年 10月 22日（金）の日刊新聞 5紙（中国･朝日･読売･毎日･日

経新聞）に案内チラシの折り込み（計画地より半径 1Kmの範囲）

・地元の連合町内会及び町内会の会長に個別案内

4 開催日時 2021年 10月 30日（土） 午前 11時 00分～午前 11時 45分

5 開催場所 舟入公民館（2階研修室 2）

広島市中区舟入川口町 2番 8号

6 説明者 株式会社エブリイ 執行役員 店舗開発室 室長   松本 浩二

    〃    広島ブロック長兼舟入南店 店長 坂口 慎一郎

    〃    店舗開発室 チーフマネージャー 的場 良太

タカシン・コラボ株式会社 取締役部長       牧野 紀洋

関西住建株式会社 建設営業部 営業課       高谷 正伸

株式会社成研                   山田 英範

7 出席者数 1名

8 議事の概要 ①広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドラインの概要説明

②出店計画書及び地域貢献計画書の概要説明

③質疑応答

9 陳述意見及び回答 別紙のとおり

問い合わせ先 株式会社エブリイ 店舗開発室 松本 浩二 （電話）084-982-9744

（別紙）

項目 住民意見 設置者回答

交 通 隣にホームセンターもあり、最近前

面交通量が増えているように思うが、

店舗前で車両出入りに伴う交通事故は

起きていないか。

開店以来、警察が出動するような交通事故

は起きてない。

防 犯  レジ袋の有料化に伴い、レジ袋を持

たない若者の万引きが増えているとい

う報道を見たが、どのような万引き対

策を講じているか。万引きさせないよ

う最大限の努力をお願いする。

 買物カゴと精算カゴの色を分けて、声掛け

の実施等従業員が注意を払っている。また、

私服保安員を雇い、巡回も行っている。

地域貢献 「地域の祭り等、各種行事の告知ポ

スター掲示場所の提供」「地域づくり取

り組む団体等への活動への協力」「地元

商工会等が実施するイベント等への協

力」などについては、申し入れにより

検討する計画になっているが、具体的

にはどういうことをされるのか。

 具体的な申し入れがあれば、検討させてい

ただく。現在は、地元町内会に加盟し、行事

への寄付や協賛の協力を行っている。

地域貢献  江波エリアで開催する大規模行事の

際には、近隣の大型店や事業所に賛助

金や商品提供の協力をしてもらってい

るので、同様に協力してもらいたい。

 エリアにもよるが、具体的な申し入れがあ

れば、検討させていただく。

地域貢献  近隣高校からインターシップの申し

入れがあれば、受け入れてもらえるの

か。

 受け入れの実績はあるが、学校によって取

り組み状況が異なるので、内容を確認した上

で受け入れの判断をさせてもらう。

その他  本日の説明会と次回の大店立地法の

説明会の内容に違いはあるのか。

 本日の説明会は、計画内容について事前に

情報提供を行うもので、大店立地法の説明会

では、交通や騒音の予測結果やその対策につ

いて具体的に説明をさせていただく。

その他  本日の説明会と次回の大店立地法の

説明会の内容は、広島市に報告するの

か。

 報告する。